
Unternehmen Homepage oder E-Mail Telefon

Immobilien

Objekt RauPassage (Mietfl.), Hauptstr. 17 www.RauPassage.de 07303 161-122

Mode, Schuhe, Taschen & Accessoires

Herzallerliebst - Schönes für Babybauch 
und Kind, Hauptstraße 19

www.baby-allerliebst.de 07303 9055208

Hoffmann, Modehaus, Marktplatz 12 info@mode-hoffmann.de 07303 7214

Kern Schuhe, Dietenheimer Straße 6 www.kernschuhe.de 07303 9054657

Modehaus Rimmele GmbH, Hauptstr. 7 www.modehaus-rimmele.de 07303 3408

Scharfe Spitzen, Marktplatz 7 www.scharfe-spitzen.de 07303 901605

Schuh Roitzheim, Hauptstr. 17 uk@schuh-roitzheim.de 07303 7268

Sebastian Sturm GmbH & Co KG 
Apothekerstraße 6

www.sebastiansturm.net 07343 9223210

Optik, Uhren & Schmuck

Kühne Optik, Hauptstr. 26 www.kühne-optik.de 07303 3091

Optik Ludwig, Haupstr. 6 www.optik-ludwig.de 07303 3611

Maier, Uhren u. Schmuck, Ulmer Str. 1 www.maier-uhren-schmuck.de 07303 3545

Schmuckwerkstatt Ulrike Kasper,  
Hauptstr. 25a

UK_schmuckwerkstatt@hotmail.de 07303 3688

Pflanzen & Garten

Staudengärtnerei Gaissmayer 
Jungviehweide 3

www.gaissmayer.de 07303 7258

Wirth, Agrarhandel & Gartenmarkt 
Marktplatz 14

www.wirth-agrar.de 07303 6035

Reisen

Reisebüro Drescher, Beim Bahnwärter 4 www.dreschi.de 07303 9297300

Reisebüro Illertissen GmbH, Marktplatz 1 www.holidayland-illertissen.de 07303 5454

Zeitung, Werbung, Fotografie & Veranstaltungen

ARGE Veranstaltungen, Bez. Illertissen 
Friedhofstraße 60

stefan@mayer.fi 0162 1501717

WTO-Fotostudio, Hauptstr. 6 wto-fotostudio@gmx.de 07303 940014

Illertisser Zeitung, Marktplatz 11 www.illertisser-zeitung.de 07303 17530 Shopping Guide
Seid loyal. * Kauft lokal.
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Unternehmen Homepage oder E-Mail Telefon

Autohäuser, Fahrschulen & Tankstellen

ARAL Tankstelle, Ulmer Straße 19 www.tankstelle-weikmann.de 07303 96170

Autohaus Burkhart GmbH & Co. KG 
Memminger Straße 59/61

www.autohaus-burkhart.de 07303 96200

Auto Kling GmbH, Zur Aumühle 41 www.auto-kling.de 07303 9522789

Autohaus Lindner GmbH, Fabrikweg 2 www.lindner-illertissen.de 07303 9591320

Autohaus Weikmann GmbH & Co. KG 
Siemensstr. 1

www.autohaus-weikmann.de 07303 96900

Fahrschule G. Rochow, Marktplatz 13 www.fahrschule-rochow.de 07303 902552

Banken & Versicherungen

Allianz Generalagentur, Marktplatz 3 www.allianz.de 07303 2477

Sparkasse Neu-Ulm/Illertissen 
Hauptstraße 36-38

www.sparkasse-neu-ulm-illertissen.de 0731 709813

Volksbank Ulm-BC eG, Hauptstr. 11 www.volksbank-ulm-biberach.de 07303 1760

Zürich Gruppe, Hauptstraße 50 www.zuerich.de 07303 905542

Bücher, Bürobedarf & Musik

Buchhandlung Zanker, Hauptstr. 23 www.buchhandlung-zanker.de 07303 3660 

Buch & Musik, Martinsplatz 1 www.buchmusik-illertissen.de 07303 928464

City-Papeterie, Hauptstr. 17 citypapeterie-weissenhorn@t-online.de 07309 902057

Office Mix GmbH, Wattstr. 21-23 www.officemix.de 07303 9646 15

Elektro, Eisen, Metall & Farben

Elektro Hanl, Hauptstr. 30 www.ep-hanl.de 07303 2763

Elektro Mayer GmbH, Am Anger 3 www.sp-elektro-mayer.de 07303 2081

Maler Vogt, Spitalstr. 4a www.maler-vogt.net 07303 3502

Gössler Eisenwaren, Vöhlinstr. 7 www.goessler.com 07303 3589

Fahrrad

Bikes World, Zur Aumühle 32 www.bikesworld.de 07303 9292440

Fahrrad Böttcher, Ulmer Straße 26 
89287 Bellenberg

www.fahrrad-boettcher.com 07306 9526028

Zweirad Zink, Ulmerstr. 4 www.zweirad-zink.de 07303 9292363

Getränke

Gastro- u. Getränkeservice Röcker 
Franz-Eugen-Huber-Str. 24

roecker-service@gmx.de 0179 2338280

Unternehmen Homepage oder E-Mail Telefon

Gesundheit, Freizeit & Fitness

AOK Bayern, Direktion Günzburg 
Krankenhausstraße 2

stefanie.schmidt@by.aok.de 07303 962924

Mein Fitnessclub (HaSe GmbH) 
Josef-Henle-Str. 9d 

www.meinfitnessclub.net 07303 9289700

Jürgens Laufeck, Auf der Spöck 4 www.juergens-laufeck.de 07303 929132

Freizeitbad Nautilla Betriebs GmbH 
Gottfried-Hart-Straße 6

www.nautilla.com 07303 902270

Rathaus Apotheke, Hauptstr.  13 www.rathaus-apotheke-illertissen.de 07303 3683

Schnitzlein´s Sanitätshaus GmbH 
Am Weiher 11

www.sanitaetshaus-schnitzlein.de 07303 7904

Semmlin Orthopädie-Schuhtechnik 
Friedhofstraße 11

www.semmlin-illertissen.de 07303 2224

Geschenke, Regionales, Wein & Feinkost

Classic Vinea, Marktplatz 5a www.classicvinea.de 07303 902300

Lanwehr GmbH Confiserie-Manufaktur 
Marktplatz 1a

www.lanwehr.eu 07303 17940

L ’Angolo Caffè&VinoBar (Weinlieferservice) 
Hauptstraße 11

langolocaffeevinobar@gmail.com 0160 2800536

Leckere Schokofrüchte, Hauptstraße 10 www.leckereschokofruechte.de 01516 1449992

Tee-Galerie, Hauptstraße 3 www.tee-galerie.com 0160 900816

Udo Haas Hofladen, Zum Reiser 4a www.udo-haas.de 07306 9265915

Vollmann, Weinkellerei, Rosenstr. 2 www.anton-vollmann.de 07303 3438

Haushalt, Schlafen & Wohnen

Betten Baumgärtner, Vöhlinstr. 8 www.betten-baumgaertner.de 07303 42063

Küchen MIT, Ulmer Straße 35 www.moebel-konrad.de 07303 902290

Ofen Renz GmbH, Beim Bahnwärter 2 www.ofen-renz.de 07303 3405

Schließer Wohnkultur, Rosenstr. 8 www.schliesser-wohnkultur.de 07303 9529990

Hotels

Dornweiler Hof, Dietenheimer Str. 93 www.dornweilerhof.de 07303 959140

Hotel am Schloss GmbH, Schlossallee 17 www.hotel-am-schloss-illertissen.de 07303 96400

Hotel Restaurant Kolb, Bahnhofstr. 11 www.hotel-kolb-illertissen.de 07303 96130

Hotel Illertisser Hof, Carnac-Platz 9 www.illertisser-hof.de 07303 9500

1

2

3

4

5

6

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

7

8

9

10

11

15

17

19

18

21

22

12

13

14

* *

45

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

16

43

* Ganz geöffnet

Ganz geschlossen

Geöffnet mit Einschränkungen bzw. geschlossen mit Lösungsmöglichkeiten:

Click and Collect Call and Collect Schaufenstershopping

20

44

46



Rosengässchen

Schützenstraße

Bräuhausstraße

Spitalstraße

Vöhlinschloss

Anton-Kanz-Straße

Marktpl.

Ulrichstraße

Vöhlinstraße

M
arktpl.

M
arktpl.

Ro
se

ns
tr.

Auf der Spöck

Schlossallee

M
em

m
inger Straße

U
lm

er
 S

tr
aß

e

Hauptstraße

B
ahnhofstraße

Jahnstraße

Carnac-Pl.
Wallstraße

Oberer Graben

Fabrikw
eg

Gustav-Heinem
.-Str.

M
em

m
inger Straße

Blütenweg

Unterer G
raben

Weiherstraße
Am

 W
eiher

Auf der Point

Fabrikw
eg

Adlusstraße

Bahnhof

Färberstraße

Friedrich-Ebert-Straße

Auer Straße

Br
äu

ha
us

st
ra

ße

Gustav-Stresemann-Str.

Apothekerstraße

M
artinsplatz

Fr
ie

dh
of

st
r.

Adolf-Kempter -Straße

1

4

Auer Straße

B
ahnhofstraße

8

9

10

12

11

13

15

17

181421

22

23

Weiherstraße

Robert-
Koch-Str.

23

25

27

28

Am
 W

eiher

Josef-Christa-Str.
29

32
34

36

37

40

42

43

45

47

Dietenheimer Str.

48

49

51

52

53
Am

 R
eichshof

55

58

60

62
54

63
6

Hauptstr.

7
30

50

A7

A7

Betlinshausen

Au

Illertissen

Flugplatz

TiefenbachBellenberg

Jedesheim

Dietenheim

Regglisweiler

Tiefenbacher W
eg

G
ra

f-
K

ir
ch

be
rg

-S
tr

.

Zur Aumühle
Josef-F.        

      Str.
Bürststr.

Nordstr.

St.-Johannes-Str.

D
or

fs
tr

.

U
lm

er Straße

Fr
ie

dh
of

st
r.

Iller

Auer Straße

Dietenheimer Str.

St2018

Siemensstr.

Shopping Guide
Seid loyal. * Kauft lokal.

32

Dietenheim
er S

tra
ße

Bruckhofstraße

Zähringer Straße

Iller

Impressum: Herausgeber: Stadt Illertissen in Zusammen-
arbeit mit der Werbegemeinschaft Illertissen e.V.  
Gestaltung: crèmedelabrehm design
Druck: Druckerei Majust, Illertissen
Verantwortlich für den redaktionellen Teil:
Henning Tatje, Stadtmarketing, Tel.: 07303 172-22
Foto Online Shopping von cottonbro von Pexels
Foto Einkauf mit Maske von Anna Shvets von Pexels
Foto Einkaufsstraße von der Stadt Illertissen

Autohäuser, Fahrschulen & Tankstellen

Banken & Versicherungen

Bücher, Bürobedarf & Musik

Elektro, Eisen, Metall & Farben

Fahrrad

Getränke

Gesundheit, Freizeit & Fitness

Geschenke, Regionales, Wein & Feinkost

Haushalt, Schlafen & Wohnen

Hotels

Immobilien

Mode, Schuhe, Taschen & Accessoires

Optik, Uhren & Schmuck

Pfl anzen & Garten

Reisen

Zeitung, Werbung, Fotografi e & Veranstaltungen

A
lle

 A
ng

ab
en

 s
in

d 
oh

ne
 G

ew
äh

r 
vo

n 
R

ic
ht

ig
ke

it
 u

nd
 V

ol
ls

tä
nd

ig
ke

it
. 

Einzelhandel
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Gastronomie
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Lebensqualität

Gemeinsam stark!
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Auch als pdf Datei 

zum Download erhältlich :

www.illertissen.de/

shopping-guide

Interessieren Sie sich 

für das Gastronomieangebot 

in Illertissen?

www.illertissen.de/
gastro-guide
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Sie sind Einzelhändler und haben Ihren Betrieb nicht im Shopping Guide gefunden?
Dann melden Sie sich bei der Stadt Illertissen. Wir nehmen Sie gerne mit auf! Kontakt: 07303 172-22
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